

PROTOKÓŁ NR XVII/2012
Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ
Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przed otwarciem sesji wszyscy zebrani uczcili chwilą ciszy pamięć zmarłego przed kilkoma dniami głównego przedstawiciela firmy realizującej budowę boiska obok Zespołu Szkół w Latowiczu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – pan Jan Domański, o godzinie 10.10 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. (listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

W sesji wzięli udział także m.in.

Wójt Gminy – Bogdan Świątek-Górski,

Sekretarz Gminy – Lilla Barbara Zgódka,

Skarbnik Gminy – Zofia Łodyga.

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady przedstawił przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Latowicz.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Latowicz za rok szkolny 2011 – 2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Latowicz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Latowicz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Latowicz, stanowiącej własność Gminy Latowicz.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Latowicz stanowiącej własność Gminy Latowicz.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2012.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2012 – 2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Latowiczu na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Planie Odnowy Miejscowości Latowicz na lata 2008 – 2015.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Latowicz.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
16. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

19. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś wnioski lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad ?

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu (jako 12a) pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 802 w zakresie budowy chodnika – przebudowy odwodnienia w miejscowości Latowicz etap II”.

Wójt poinformował, że proponowany do włączenia w porządek obrad projekt uchwały dotyczy budowy chodnika pomiędzy Rozstankami a ul. Kościuszki w Latowiczu. Chodnik ten jest już wykonany ale zgodnie z ustaleniami pomiędzy Gminą Latowicz a Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich trzeba tam jeszcze wykonać separator ścieków oraz wyłożenie dna rowu elementami betonowymi.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na w/w propozycję włączenia do porządku obrad punktu zaproponowanego przez Wójta Gminy.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono Rada przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że chciałby w imieniu i na prośbę mieszkanki swojej miejscowości złożyć zapytanie o treści: „czy można poszerzyć drogę w Budach Wielgoleskich od drogi 802 w kierunku p. Prusa i p. Grzegorzki ?”. Pani, która prosiła o złożenie takiego zapytania pracuje w Ośrodku Zdrowia w Wielgolesie. Zakupiła działkę przy tej drodze. Uważa, iż droga jest za wąska. Trudno jest tam manewrować – wjeżdżać i wyjeżdżać –

większymi samochodami. Pan radny poprosił, aby odpowiedzi na zgłoszone zapytanie udzielić pisemnie także tej pani, która prosiła o jego zgłoszenie.

4

ROZPATRZENIE SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA GMINY LATOWICZ

Przewodniczący Rady powiedział, że na wstępie chciałby zapytać autora skargi tj. p. Pawła Rosika czy przypadkiem nie doszedł do wniosku, iż skargę można wycofać ?

Pan Rosik powiedział, że chciałby, aby sprawy poruszone w skardze zostały jednak wyjaśnione.

Wobec powyższego Wójt Gminy przedstawił (odczytał) skargę p. Rosika oraz swoją odpowiedź na skargę (kopia skargi oraz odpowiedź stanowią załączniki do protokołu).

Na zakończenie p. Wójt przeprosił p. Rosika za długi czas realizacji usuwania usterek w jego oczyszczalni oraz za „krzywdy moralne” jakie poniósł w związku z wizytami u niego pracowników Urzędu Gminy oraz być może także Wójta. Następnie p. Wójt zapytał p. Rosika czy obecnie oczyszczalnia, która została u niego wybudowana go satysfakcjonuje ?

Pan Rosik powiedział, że nie i właśnie chciałby zgłosić kolejną usterkę – „woda zamiast iść przez pompę na drenaż rozsączający to ona wypływa obok i piach wraca przez pompę” – stwierdził p. Rosik.

Wójt powiedział, że domyśla się, iż musiało pojawić się jakieś rozszczelnienie.

Pan Rosik powiedział, że „po prostu nie zakręcono nakrętki na przewodzie, który łączy pompę z drenażem.” Następnie dodał, że należałoby zastanowić się, czy nie jest to działanie celowe.

Pan Wójt powiedział, że na pewno nie było to celowe – to nie miałyby sensu ponieważ wykonawcy i tak będą musieli teraz jechać i to naprawić.

Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił p. Rosikowi, że bezzasadny jest jego zarzut dotyczący jakoby ukrycia przed radnymi pisma, które złożył do Wójta w dniu 5 lipca br. i do wiadomości Rady Gminy. Pan Przewodniczący powiedział, że rozmawiał na ten temat z Wójtem natomiast nie informował o tym radnych ponieważ po pierwsze pismo było adresowane do Wójta a do Rady tylko do wiadomości – po drugie załatwienie poruszanych w nim spraw jest w kompetencji Wójta – a ponadto radni już od dawna wiedzieli o usterkach oczyszczalni przydomowych i już dawno przeznaczyli poprzez zmiany w budżecie środki na przeprojektowanie oczyszczalni i wyniesienie ich w górę.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi p. Rosika stwierdzający, że:

Po pierwsze: Rada Gminy uznaje złożoną skargę za zasadną „w części dotyczącej braku należytego nadzoru nad działaniami wykonawcy w przedmiocie usuwania usterek zarówno co do terminowości jak i jakości wykonywanych napraw, terminowości udzielania odpowiedzi na składane przez skarżącego pisma oraz terminowości udostępniania informacji w żądanym zakresie”.

Po drugie: Rada Gminy skargę w pozostałej części uznaje za bezzasadną.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła proponowaną uchwałę.

5

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY LATOWICZ ZA ROK SZKOLNY 2011 – 2012

Informację przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty (informacja w załączeniu do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował, aby głos zabrały p. Dyrektor Zespołu Szkół w Latowiczu oraz p. Dyrektor Zespołu Szkół w Wielgolesie – ponieważ „być może chciałyby się czymś pochwalić”.

Pani Roma Piłatkowska – Dyrektor Zespołu Szkół w Wielgolesie powiedziała, że chciałyby się pochwalić wynikami egzaminów – były one zdecydowanie lepsze od tych z ubiegłego roku. Jeśli chodzi o egzaminy z języka polskiego to Zespół Szkół w Wielgolesie był w tej kategorii szósty w Powiecie Mińskim. W przypadku egzaminów z matematyki było to ósme miejsce w skali Powiatu Mińskiego – wyżej były tylko renomowane szkoły miejskie. Innym osiągnięciem był tytuł najlepszego gimnazjalisty w powiecie przyznany uczniowi Łukaszowi Zajmie z Transboru. Sukcesem można nazwać także udział Zespołu Szkół w projekcie wymiany młodzieży pomiędzy Polską i Chorwacją.

Pani Joanna Papińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Latowiczu powiedziała, że jeśli chodzi o wyniki egzaminów to niestety nie bardzo może się w tym zakresie chwalić ale chciałyby pewne sprawy wyjaśnić. Pani Joanna Papińska stwierdziła, że wyniki egzaminów mają charakter sinusoidalny – „raz w górę raz w dół”. W ubiegłym roku po opublikowaniu zbiorczych wyników okazało się, że Zespół Szkół w Latowiczu jest na 10 miejscu w Powiecie Mińskim, co było bardzo dobrą lokatą biorąc pod uwagę, że na wyższych lokatach były prawie wyłącznie szkoły miejskie (oprócz jednej). W kolejnym roku wyniki okazały się gorsze – jako przyczyny wymienić można „inny potencjał intelektualny”. Poza tym w ubiegłym roku były o 1/3 liczniejsze klasy – w takiej sytuacji nie da się osiągnąć takich samych wyników. Oprócz powyższego w Zespole istnieje problem z nauczaniem matematyki – praktycznie nie do rozwiązania ponieważ pewien nauczyciel, który już pracował w tej szkole przed utworzeniem Zespołu Szkół jest jak każdy nauczyciel chroniony Kartą Nauczyciela – jeśli nauczyciel taki

przychodzi solidnie do pracy to w zasadzie nie ma możliwości aby go zwolnić. W tym miejscu należy podziękować Wójtowi, który przyznał aktualnie 2 dodatkowe godziny nauki matematyki w gimnazjum oraz 1 godzinę w szkole podstawowej co zapewne wpłynie na poprawę wyników z matematyki w przyszłości. Sukcesem było natomiast zajęcie przez Martę Kosut – uczennicę Zespołu Szkół w Latowiczu 4 miejsca w rankingu najlepszych gimnazjalistów Powiatu Mińskiego. Na słaby wynik z języka angielskiego złożyło się natomiast kilka przyczyn tj. spowodowana względami osobistymi nieobecność bardzo dobrej nauczycielki p. Moniki Tymińskiej oraz kolejne zmiany nauczycieli tego przedmiotu.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że jako uzupełnienie do przedstawionych informacji chciałby poinformować, że udało się założyć klub sportowy o nazwie „Błysk Wielgolas”. W zajęciach klubu oprócz dzieci z terenu Gminy Latowicz biorą także udział dzieci z gmin sąsiednich.

6 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY LATOWICZ NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIA ICH GRANIC I NUMERÓW ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódko – Sekretarz Gminy. Poinformowała m.in. że uchwała dotyczy wyborów do Rady Gminy i będzie miała zastosowanie od najbliższych wyborów. Aktualne przepisy wymuszają podział każdego z istniejących na terenie Gminy Latowicz okręgów dwumandatowych na dwa okręgi jednomandatowe. Chodzi tu o okręgi Latowicz II oraz Wielgolas. Propozycje podziału tych dwóch okręgów zawarte są w projekcie uchwały.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że jego zdaniem przy wytyczaniu okręgów wyborczych w Wielgolesie ul. Mińska powinna zostać podzielona – tak byłoby sprawiedliwiej. Ponadto decyzje w sprawie tych okręgów powinny być chyba poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami.

Pan Wójt powiedział, że on podtrzymuje swój projekt podziału Wielgolasu na okręgi wyborcze zgodnie z propozycją zawartą w projekcie uchwały, ponieważ uważa, że jest on dobry – obszar tego mniej licznego okręgu wydaje się być bardziej „rozwojowy” pod względem liczby ludności w perspektywie przyszłości – natomiast radni mogą oczywiście nie poprzeć tego projektu w głosowaniu jeśli uważają, że jest niewłaściwy.

Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma takiego obowiązku, aby przeprowadzać konsultacje. W uchwale jest natomiast zapis, że na tą uchwałę przysługuje mieszkańcom w liczbie co najmniej 15 skarga do Komisarza Wyborczego.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że konsultował tą sprawę z częścią mieszkańców ul. Mińskiej – ich zdanie było takie, że nie chcą aby ta ulica była podzielona.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że chciałby jeszcze zapytać dlaczego, w sytuacji gdy jest taka przewaga liczebna wyborców w jednym z tych dwóch proponowanych okręgów tj. w okręgu 14 nie włączono do okręgu 13 z mniejszą liczbą wyborców ul. Szkolnej ?. Przecież ta ulica jest w takim miejscu, że jak najbardziej mogłaby być w okręgu 13.

Pani Sekretarz powiedziała, że mieszka przy tej ulicy i jest to ulica, która „zawsze łączyła się z tzw. Starą Wsią”. Mieszkańcy tej ulicy pytani o przynależność do okręgu wyborczego mówili, że powinna ta ulica być w tym samym okręgu co ulica Starowiejska.

Ponieważ nie wniesiono więcej pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 13 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” podjęła proponowaną uchwałę.

7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD I TRYBU PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawiła p. Hanna Kopa – Kierownik USC. Poinformowała, że Uchwała ma bezpośredni związek z planowaną likwidacją jako nazw urzędowych tzw. „przysiółków” istniejących w niektórych miejscowościach na terenie Gminy Latowicz (np. Rozstanki, Wymyśle, Kulaśnica – w Latowiczu). Funkcjonowanie takich nie do końca formalnych nazw w różnego rodzaju dokumentach bywa często utrudnieniem dla mieszkańców.

Ponieważ radni nie wniesli pytań, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami. Poinformowała, że uchwała dotyczy części działki, na której usytuowany jest budynek Banku Spółdzielczego w Latowiczu. Fragment terenu (0,0286 ha), na którym stoi ten budynek jest własnością Gminy Latowicz i jest w użytkowaniu wieczystym banku – bank złożył wniosek o jego wykupienie.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami. Poinformowała, że uchwała dotyczy działki gminnej (o powierzchni 1,7881 ha) usytuowanej w miejscu byłego boiska w Latowiczu (obok lasu). Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek od państwa Haliny i Stanisława Grązków z prośbą o rozważenie zakupu przez nich tej działki, ponieważ chcieliby na niej w przyszłości rozszerzyć prowadzoną aktualnie działalność tj. Dom Seniora.

Pan Wójt powiedział, że zawsze uważał tę działkę za strategiczną i sądził, że jeśli kiedyś została sprzedana to tylko dobremu inwestorowi, który poprowadzi tam strategiczną inwestycję. Państwo Grązkowie prowadzą Dom Seniora na terenie Gminy Wodynie – w Woli Wodyńskiej. Pytali, czy Gmina Latowicz dysponuje jakimiś działkami, które mogłyby być ewentualnie na prowadzenie takiej działalności sprzedane. Zostali poinformowani o działkach gminnych i zainteresowała ich właśnie ta, której dotyczy uchwała. Decyzję o sprzedaży podejmuje Rada Gminy a ewentualna sprzedaż będzie dokonana w drodze przetargu. Sprawa była omawiana na posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. Opinie są zasadniczo dwie. Jedna taka, że działki nie należy sprzedawać w oczekiwaniu na lepszego inwestora. Jest to działka bardzo atrakcyjna – ma dużą powierzchnię, jest położona przy drodze

wojewódzkiej, ma wykonane dwa zjazdy, jest tam doprowadzony wodociąg, w pobliżu jest sieć kanalizacyjna, trochę dalej przebiega sieć gazowa ale można ją rozbudować. Druga opinia jest taka, że działkę należy sprzedać ale tylko za wysoką, dobrą cenę. Należy ją w przypadku uzyskania takiej ceny sprzedać ponieważ nic się tam nie dzieje a jeśliby zainteresowany inwestor wygrał przetarg i kupił tą działkę to w przyszłości zrealizowałyby na niej inwestycję – spodziewane korzyści dla gminy byłyby w przyszłości w postaci podatku od nieruchomości oraz być może także w postaci spodziewanego zatrudnienia dla mieszkańców.

Pan Wójt powiedział, że radni muszą zdecydować czy wystawić tą działkę do sprzedaży przy czym określić najniższą cenę za jaką ma być ona sprzedana czy też na razie jej nie sprzedawać i czekać na innego inwestora.

Pan radny Witold Kłós powiedział, że jego komisja podczas swego posiedzenia przychyliła się wprawdzie wstępnie do sprzedaży tej działki za cenę nie mniejszą jak 50zł za m² ale po zastanowieniu ma pewne obawy związane z tą sprzedażą ponieważ „tu może być w przyszłości inwestor poważny” niekoniecznie Dom Seniora a żeby ściągnąć inwestora trzeba będzie zaoferować mu działkę. Potrzebne są miejsca pracy dla mieszkańców gminy.

Pani Sekretarz powiedziała, że jest zainteresowanie inwestorów nieruchomościami gminnymi ale dotyczy to inwestycji związanych z elektrowniami wiatrowymi lub słonecznymi – tego typu działalność na tej działce odpada z uwagi na jej położenie. Co do ewentualnej sprzedaży to już Rada Gminy musi zdecydować „czy to się opłaca czy nie”.

Pan Wójt powiedział, że proponuje, aby przegłosować czy Rada jest za wystawieniem tej działki na sprzedaż – jeśli okaże się, że nie to dalsza dyskusja jest bezprzedmiotowa natomiast jeśli okaże się, że tak to wtedy prosiłby radnych o określenie ceny minimalnej i tej ceny będzie się trzymał.

Pani Alina Saracka – radca prawny Urzędu Gminy zwróciła uwagę, że ustalenie ceny tj. jej ewentualne podniesienie wobec ceny zawartej w

niezbędnej w takiej sytuacji ocenie rzeczoznawcy jest formalnie w kompetencji Wójta a nie Rady Gminy. Można to tylko zrobić nieformalnie jako wpis do protokołu.

Wójt powiedział, że wie o tym, ale chciałby aby Rada w przypadku podjęcia decyzji o sprzedaży wskazała taką cenę – byłoby to wpisane do protokołu i byłaby to dla niego wskazówka, której by się trzymał.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady powiedział, że on jako radny i mieszkaniec Latowicza jest za tym, aby na razie tej działki nie sprzedawać.

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 4 głosami „za” przy 8 „przeciw” oraz 3 „wstrzymujących” odrzuciła proponowany projekt uchwały.

10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2012

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli więcej pytań i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

11

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2012 –
2020**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli więcej pytań i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

12

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI DLA
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LATOWICZU NA
DOFINANSOWANIE ZAKUPU SAMOCHODU SŁUŻBOWEGO**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że na zawartą w projekcie uchwały kwotę dofinansowania w wysokości 187tys.zł składają się środki z budżetu Gminy Latowicz w wysokości 112tys.zł oraz środki z dotacji udzielonej na wniosek Gminy Latowicz z budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 75tys.zł. Ponadto zakup samochodu został dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwotą 150tys.zł oraz taką samą kwotą przez Zarząd Wojewódzki OSP – jednostka OSP Latowicz zaciągnęła też na ten cel pożyczkę w wysokości 107tys.zł. Zakupiony został samochód fabrycznie nowy, marki MAN, z napędem na obie osie, o wartości po przetargu ok. 630tys.zł.

Pan radny Witold Kłós zapytał czy są już na koncie gminy pieniądze z tej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego ?

Pani Skarbnik powiedziała, że pieniądze te wpłynęły już na początku października.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli więcej pytań i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

12a

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY RZECZOWEJ NA REALIZACJĘ ZADANIA PN.: „PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 802 W ZAKRESIE BUDOWY CHODNIKA – PRZEBUDOWY ODWODNIENIA W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ ETAP II”

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Radni nie wnieśli pytań i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

13

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W PLANIE ODNOWY MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ NA LATA 2008 – 2015

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że w uchwale chodzi o zatwierdzenie zmian w Planie Odnowy uchwalonych przez Zebranie Wiejskie w Latowiczu. Wprowadzone zmiany obejmują dopisanie

do listy planowanych przedsięwzięć remontu dachu zabytkowego kościoła oraz zmodyfikowanie nazwy planowanego do realizacji zadania „Budowa Gminnego Domu Kultury” na: „Budowa Gminnego Domu Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Centrum Informacji”.

Pan Wójt powiedział, że wpisanie tych zadań inwestycyjnych do Planu nie oznacza, że na pewno zostaną one zrealizowane ale otwiera to potencjalnie możliwość ewentualnego składania przez gminę lub parafię wniosków o dofinansowanie tych inwestycji ze źródeł zewnętrznych – jeśli będzie taka możliwość. Jeśliby parafia nie złożyła z jakiś powodów wniosku na remont kościoła to wtedy jest to drugie zadanie tj. dom kultury, na które wniosek mogłaby złożyć gmina. Cały czas mowa jest o dofinansowaniu z tzw. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) tj. projektu Unii Europejskiej o tej nazwie. W przypadku domu kultury i biblioteki są potencjalne możliwości pozyskania pieniędzy z dwóch źródeł jednocześnie tzn. z PROW-u (refundacja 25% kosztów inwestycji) oraz z programu rządowego „Biblioteka Plus” (refundacja 50% kosztów inwestycji).

Pan radny Witold Kłós powiedział, że chciałby zaznaczyć, iż nie będzie można występować o dofinansowanie na realizację tych obu wymienionych inwestycji ze środków z PROW-u – jeśli parafia złoży wniosek o remont kościoła to zablokuje to tym samym możliwość składania wniosku przez gminę o dofinansowanie z PROW-u budowy domu kultury z biblioteką. Pan radny powiedział, że życzy parafii, aby taki wniosek złożyła (choć szanse, iż go złoży ocenia raczej sceptycznie) ale w każdym razie trzeba jasno powiedzieć, że przy założeniu, że ewentualna budowa domu kultury z biblioteką miałyby odbywać się z w oparciu o te dwa wymienione źródła finansowania tj. PROW oraz program rządowy to będzie można zrealizować tylko jedną inwestycję – albo remont kościoła albo budowę domu kultury z biblioteką.

Pan Wójt powiedział, że jeśli radni uważają, że w tej sprawie parafia stanowi konkurencję dla gminy to mogą wnioskować o wykreślenie z projektu uchwały zapisu mówiącego o remoncie kościoła.

Pan radny Witold Kłós powiedział, że on życzy i swojej parafii i swojej gminie jak najlepiej – obawia się tylko, żeby w przypadku składania wniosku przez parafię, (co nie jest łatwą procedurą) nie stało się przypadkiem tak, że ani parafia z tego dofinansowania nie skorzysta ani gmina. Na spotkaniu z sołtysami, radą parafialną i proboszczem p. Wójt gwarantował, że będzie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na remont kościoła i niestety nie udało się tego dofinansowania uzyskać.

Pan Wójt powiedział, że będąc na tym spotkaniu zakładał, że będzie to dofinansowanie. Nie jest natomiast w stanie zagwarantować, że w przypadku składania wniosku o dofinansowanie z PROW-u przez parafię zakończy się to powodzeniem.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że chciałby zauważyć, że jest jeszcze parafia w Wielgolesie – młoda, niewielka i biedna. Jest tam np. potrzebna porządna droga w kierunku plebanii. Potrzebne jest też doświetlenie okolic kościoła – dwoma lub trzema lampami. Plac obok kościoła także wymaga modernizacji.

Przewodniczący Rady powiedział, że Wielgolas tak samo jak Latowicz ma Plan Odnowy Miejscowości i może w ramach tego planu składać wnioski o dofinansowanie.

Pan Wójt powiedział, że chciałby wyjaśnić, że on dlatego „tak troszczy się o parafię”, że kościół jest obiektem zabytkowym i naprawdę wymaga remontu – są widoczne zacieki, które będą się pogłębiać i będzie postępowała dewastacja. W tej sytuacji każde pieniądze z zewnątrz na ten remont są cenne. Nie wiadomo, czy proboszcz podejmie działania w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z PROW-u ale dobrze byłoby dać mu szansę, aby mógł to zrobić.

Przewodniczący Rady powiedział, że popiera pomysł p. radnego Marka Skrzyckiego, który proponuje, aby dać proboszczowi termin na złożenie wniosku o dofinansowanie a jeśli tego nie zrobi to wtedy wniosek złoży gmina.

Pan Wójt powiedział, że można tak zrobić ale termin trzeba będzie określić dopiero w momencie ogłoszenia naboru wniosków co nastąpi prawdopodobnie w styczniu 2013 r.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli więcej pytań i Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto z radnych jest za podjęciem proponowanej uchwały, z zaznaczeniem, iż, tak jak wspomniano, w momencie ogłoszenia naboru wniosków wyznaczony zostanie termin, w którym Proboszcz Parafii Latowicz będzie musiał złożyć wniosek o dofinansowanie remontu dachu kościoła z PROW-u – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

14

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA I USTALENIA SKŁADÓW OSOBOWYCH STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawił p. Jan Domański – Przewodniczący Rady. Poinformował, że wpłynęło do niego pismo od p. radnego Jerzego Papińskiego zawierające rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Fizycznej. Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu zaproponowała objęcie funkcji Przewodniczącego p. radnemu Wiesławowi Świątkowi i p. radny zgodził się na tą propozycję.

Następnie przeprowadzono 3 głosowania:

1) Głosowanie nad przyjęciem rezygnacji złożonej przez p. Jerzego Papińskiego – 10 głosów „za”, przy 4 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym”.

2) Głosowanie w sprawie wyboru na przewodniczącego komisji p. radnego Wiesława Świątka – 14 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym”.

3) Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy – 14 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym”. (uchwała w załączeniu do protokołu).

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli więcej pytań i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę /uchwała w załączeniu do protokołu/.

15

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Sprawozdanie złożył osobiście p. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy.

Na wstępie p. Wójt poinformował, iż dobiegła końca realizacja inwestycji polegającej na budowie kompleksu boisk obok Zespołu Szkół w Latowiczu – planowane jest uroczyste otwarcie obiektu. Radość z otwarcia boiska przyćmiło tragiczne zdarzenie do którego doszło przed kilkoma dniami. Podczas wykonywania czynności związanych z odbiorem końcowym inwestycji źle poczuł się główny przedstawiciel firmy budującej ten obiekt. W towarzystwie współpracowników udał się do ośrodka zdrowia gdzie został zbadany przez lekarza – wykonano m.in. badanie EKG. Następnie lekarz stwierdził, że pacjent powinien udać się do szpitala. Niestety pacjent zmarł

podczas transportowania go samochodem przez jednego ze współpracowników do szpitala. Przyczyną śmierci był prawdopodobnie zawał.

Następnie p. Wójt poinformował o następujących sprawach z zakresu swojej działalności w okresie od ostatniej sesji:

- 1) Zakończono już prawie realizację II etapu budowy oczyszczalni przydomowych – będą jeszcze tylko realizowane poprawki.
- 2) Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa I etapu sieci kanalizacyjnej w Wielgolesie”. Budowana jest aktualnie sieć łącząca Latowicz z Wielgolasem – doprowadzono ją już pod sam Wielgolas.
- 3) Zakończono zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dąbrówka”.
- 4) Odbyły się przetargi na działki gminne w Latowiczu oraz w Dębem Małym ale nie było chętnych na zakup.
- 5) Zawarto akt notarialny z p. Sysiakiem, który przekazał nieodpłatnie na rzecz gminy fragment terenu na poszerzenie drogi do cmentarza w Wielgolesie.
- 6) Odbyły się wszystkie zebrania wiejskie w sprawie podziału funduszu sołectkiego na rok 2013.
- 7) W Urzędzie Gminy w Siennicy odbyły się spotkania informacyjne w sprawie zmian w kwestii gospodarki odpadami. Od pierwszego lipca 2013 r. obowiązki związane z tym zagadnieniem będą musiały przejść w określonym zakresie gminy.
- 8) Wójt wziął udział w szkoleniach: pn „Kongres Obszarów Wiejskich” w Zegrzu oraz pn.: „Kongres Oświaty” w Warszawie.
- 9) Wójt wziął udział w otwarciu Zakładu Opieki Leczniczej w Oleśnicy na terenie Gminy Wodynie.

12

**UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE ZAPYTANIA I
INTERPELACJE RADNYCH**

Pan Wójt powiedział, że na zapytanie zgłoszone przez p. radnego Stanisława Parola udzieli odpowiedzi pisemnej.

13

SPRAWY RÓŻNE

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy odczytała pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Latowicz za pierwsze półrocze roku 2012 (w załączeniu do protokołu).

Pan radny Witold Kłós zapytał jak spółka „Centrum” wywiązuje się z płacenia czynszu za ośrodki zdrowia ponieważ „na pierwsze półrocze tylko 22% wpłaciła należności”.

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy powiedział, że obecnie zalegają tylko za 1 miesiąc.

Pan sołtys Henryk Kot poprosił o wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze w Budziskach, na której wykonana jest podbudowa.

Pan Wójt powiedział, że pamięta o tym i będzie starał się wpisać do projektu budżetu na przyszły rok położenie asfaltu na odcinku od asfaltowej drogi gminnej do wsi tzn. do mniej więcej posesji p. Stachury.

Pan Wójt odczytał pismo z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, które wpłynęło do Urzędu Gminy dzień przed sesją przekazujące kopię pisma p. Pawła Rosika z dnia 5 lipca 2012 r. (kopia w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy odbierająca odpady od mieszkańców Gminy Latowicz firma „Ekolider” mogłaby zorganizować zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego i czy byłoby to zrobione na koszt firmy ?. Bardzo dawno nie było takiej zbiórki.

Pan Wójt powiedział, że firma zostanie poproszona o zorganizowanie takiej zbiórki – co do kosztów to trzeba będzie to sprawdzić.

Pan radny Marek Skrzycki powiedział, że w kwestii przydomowych oczyszczalni ścieków to chyba „albo są zli inżynierowie albo wykonawcy, bo nie można takiej rzeczy zrobić żeby na terenie podmokłym sączki wstawić 80cm w ziemię”. Po co gminie się w to angażować – lepiej byłoby, żeby każdy mieszkaniec indywidualnie się tym zajął otrzymując odpowiednie dofinansowanie.

Pan Wójt powiedział, że są gminy, które „nie chcą w to wchodzić, bo proces inwestycyjny jest trudny”. W takiej sytuacji Rada Gminy podejmuje uchwałę o wielkości dotacji przydzielonej osobie, która buduje przydomową oczyszczalnię ścieków i ta osoba już dalej sama tego pilnuje tzn. robi projekt i zleca jego realizację wykonawcy.

Pan radny Marek Skrzycki powiedział, że to jest właśnie dobra metoda.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że w Niemczech jest tak, iż producent kolektorów słonecznych dostaje dotacje i klient kupuje te kolektory po niskiej cenie – następnie na własną rękę je sobie instaluje. W przypadku tych oczyszczalni też tak powinno być – dotacje powinien dostawać producent.

Pan radny Witold Kłós powiedział, że „tam był błąd popełniony” a następnie poinformował, że wraz z p. radnym Januszem Redą analizowali wczoraj badania gruntu i stwierdzili, że „tam było tylko 20cm piasku a reszta glina”. Ten kto badał grunt mógł przewidzieć, że „to będzie wpływało do

góry – i to był pierwszy błąd. Wiadomo, że glina nie przepuści wody – przyjdzie roztopa, przyjdzie duży deszcz – zbiornik wypchnie do góry”.

Pani radna Teodora Jaroń powiedziała, że u pewnego mieszkańca Chyżyn był podobny problem jak u p. Rosika – „przyjechali w lipcu, poprawili i jakoś nie ma tam awarii, nikt nie przychodzi do Wójta”.

Pan Wójt powiedział, że wie o tym, iż błędy zostały popełnione. Dlatego chyba nie ma sensu, aby gmina się w to na przyszłość w taki sposób angażowała. Najlepiej, żeby każdy rolnik sobie tego sam przypilnował i sam za to odpowiadał, bo obecnie wyszło tak, że gmina pozyskała środki na te oczyszczalnie, zrealizowała inwestycję, rozliczyła zadanie a teraz „będziemy pewnie z uwagi na stosunki wodne polegające na tej glinie, o której radny mówił cierpieć.”

Pan radny Wiesław Świątek poinformował, że mieszkańcy ul. Granicznej w Wielgolesie zwrócili się do niego z prośbą, aby postawić tam słupek z oznaczeniem przystanku autobusowego.

14

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z XVI sesji Rady Gminy.

15

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady, w związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony radnych – zamknął XVII sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

Przemysław Wróbel

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Przemysław Wróbel', written in a cursive style. The signature is located to the left of the printed name.